
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Terénní úpravy v k.ú. Kejžlice    
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 7. 11. 2014 
podání, kterým jste jako oznamovatel  výše uvedeného záměru předložil oznámení, které jste 
zpracoval dle přílohy č. 3a k zákonu v listopadu 2014. Součástí podání byly výsledky 
přírodovědného průzkumu lokality zpracované Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR dne 2. 7. 
2014 a závazné stanovisko Městského úřadu Humpolec, odboru životního prostředí a 
památkové péče ze dne 29. 10. 2014 k zásahu do významného krajinného prvku vodního toku a 
údolní nivy a krajinného rázu.  
 
Terénní úpravy budou realizovány v mělkém údolí bezejmenného pravostranného přítoku 
Pstružného potoka na ploše 71 789 m2 a budou spočívat v plošném urovnání terénních depresí i 
odvodnění sníženin v území, na němž bude provozována pastvina ovcí s digitálním hlídáním 
hranic (rovinatost pozemku nesmí mít větší odchylky než 30 cm). Celkový objem zemních prací 
bude 20 529 m3. Kromě hloubení výkopů budou provedeny i násypy od 0,1 do 3,45 m. Stávající 
deprese – niva vodního toku (v současné době zatrubněného) bude upravena – šíře 5 m, max. 
hl. 0,5 m. Povrchové vody z území budou odvedeny do upraveného koryta vodního toku. Po 
dokončení terénních úprav bude plocha uvedena do původních kultur -orná půda a trvalý travní 
porost. 
 
Dle provedeného přírodovědného průzkumu byla převážná část území donedávna zemědělsky 
využívána jako orná půda s vyvinutou úhorovou vegetací. Z hlediska ochranářského se jedná o 
území s průměrným až podprůměrným významem. Odvodnění však nebylo doporučeno v menší 
severovýchodní části území s dlouhodobě nevyužívanými mokřady na prameništích (výskyt 
skokana krátkonohého) o výměře cca 0,5 ha. Ochrana severní části řešených ploch a 
navazujících území je jednou z podmínek souhlasného závazného stanoviska uděleného 
Městským úřadem Humpolec jako příslušným orgánem ochrany přírody.  
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 73526/2014 
OZPZ 32/2014 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

20. 11. 2014 

 
Ing. Miloš Kovář 
U Markéty 128 
104 00 PRAHA 10 
 
(obdrží dodejkou) 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 73526/2014 OZPZ 32/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Vzhledem k dotčení ochranného pásma zvláště chráněného území Kamenná trouba (přírodní 
rezervace) je provedení šetrného pročištění příkopu zaústěného do Pstružného potoka možné 
pouze v případě, že nedojde k výraznějšímu zaklesnutí běžné hladiny vody v recipientu, a tím k 
odvodnění přilehlých ploch a za předpokladu udělení souhlasu k tomu příslušného orgánu 
ochrany přírody (Krajský úřad Kraje Vysočina). 
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1 pod bodem 
1.3 (vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry např. odvodnění, 
závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace atd. na ploše od 10 
do 50 ha).  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody čj. 
KUJI 75593/2014 OZPZ 1105/2014 SGM/86 ze dne 18. 11. 2014.  
 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu (Městský úřad Humpolec) ze dne 19. 9. 2014 je 
záměr v souladu s územně plánovací dokumentace obce Kejžlice. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, 
že záměr „Terénní úpravy v k.ú. Kejžlice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2014-11-20T08:45:58+0000
	Not specified




